1º - Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passa a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Família e do Trabalho – 

SEMDESFAT, no valor de R$ R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais), no Projeto/Atividade: 2.022, 
na Natureza de Despesa: 3.3.90.32. 

Ação: Apoio financeiro ao Projeto “Mãe em Foto” – Eternizando a Maternidade através da 

Fotografia. 

Objetivo:  

Proporcionar às gestantes acompanhadas pelo CRAS no Programa Mamãe Cheguei a oportunidade de

[...]

Por isso, apresenta-se o projeto em tela no valor total de R$ 8.600,00, sendo que desse total, 
R$ 5.000,00 já foi destinado por outra Vereadora, faltando R$ 3.600,00 para completar o total.  

Art. 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recurso parcial 
das dotações da SEMDESFAT, no valor de $ R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais), na Fonte: 
0.1.500. 

Câmara Municipal de Colorado do Oeste – RO, 18 de Dezembro de 2025. 

HELIO RODRIGUES DOS SANTOS 

Vereador